
 

 

UCHWAŁA NR II/10/2024 

RADY GMINY KRUSZYNA 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Kruszyna 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461)  oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) 

Rada Gminy Kruszyna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Gminy Kruszyna przysługuje miesięczna dieta. 

2. Wysokość miesięcznej diety radnego Gminy Kruszyna, w zależności od pełnionej przez niego funkcji, 

wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Gminy: 1 700,00 zł (słownie: Jeden tysiąc siedemset złotych 00/100); 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy: 1 300,00 zł (słownie: Jeden tysiąc trzysta złotych 00/100); 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy: 1 150,00 zł (słownie: Jeden tysiąc sto pięćdziesiąt złotych 00/100); 

4) pozostali radni: 1 100,00 zł (słownie: Jeden tysiąc sto złotych 00/100). 

3. W przypadku, gdy radny pełni więcej niż jedną funkcję, przysługuje mu jedna dieta w najwyższej 

wysokości. 

§ 2. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku: 

1) nieobecności na sesji Rady Gminy, odnotowanej w protokole sesji – w wysokości 20% należnej diety, 

określonej w § 1 ust. 2; 

2) nieobecności na posiedzeniu Komisji Rady Gminy, której radny jest członkiem, odnotowanej w protokole 

tej Komisji – w wysokości 20 % należnej diety określonej w § 1 ust. 2. 

2. Jeżeli sesja Rady Gminy i posiedzenie Komisji Rady Gminy odbywają się tego samego dnia, 

nieobecność w tym dniu traktowana jest jako jedna, a dieta ulega zmniejszeniu, zgodnie z ust. 1 pkt 1. 

3. Podstawą do potrącenia diety są listy obecności radnych, biorących udział w sesji Rady Gminy lub 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy. 

4. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Gminy Kruszyna, jej upływu, przystąpienia do wykonywania 

mandatu radnego lub jego wygaśnięcia w danym miesiącu – dieta naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni, 

w których radny wykonywał mandat. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 maja 2024 r.

Poz. 3933



5. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji wiążącej się z podwyższeniem diety oraz odwołania radnego 

z funkcji – dietę za dany miesiąc, w którym nastąpiła ta zmiana oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego 

okresu sprawowania funkcji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruszyna. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Sławomir Kręt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3933


		2024-05-28T06:28:36+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




